7DIMENSIONS IN MILLIMETERS - VALUES FOR INCHES IN BRACKETS - TECHNICAL DATA SUBJECT TO CHANGE ML 11/2006
UL Recognized File No. 168813
Ordering Code
Bestellschlüssel
D-Sub Mixed Layout Steckverbinder
D-Sub Mixed Layout Connectors
ML-steckverbinder+i_06_PDF.indd   7ML-steckverbinder+i_06_PDF.indd   7 01.09.2006   10:15:3401.09.2006   10:15:34
TECHNISCHE ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN - MAßE IN MILLIMETER (INCHES IN KLAMMERN)8 ML 11/2006
Materials and Platings
Materialien und Oberflächen
Shell Steel
Gehäuse Stahl
Type / Typ FM FH
Insulator Polyester, glass filled (UL94V-0), green Polyester, glass filled (UL94V-0), natural
Isolierkörper Polyester, glasfaserverstärkt (UL94V-0), grün Polyester, glasfaserverstärkt (UL94V-0), natur
Relative temperature index according to
UL 746 B 130 °C (266 °F) 150 °C (302 °F)
rel. Temperaturindex nach UL 746 B
Heat deflection temperature limit according to
DIN 53461 HDT/A
210 °C (410 °F) 255 °C (491 °F)
Formbeständigkeitstemperatur nach DIN
53641 HDT/A
Lower limit temperature
  -55 °C (-67 °F)
Untere Grenztemperatur
Shell plating K120 (standard) Tin plated over nickel, pin connector shell with dimples
Gehäuseoberfläche K120 (Standard) verzinnt über Nickel, Stiftsteckverbindergehäuse mit  Kontaktnoppen
Shell plating K121 (standard) Tin plated over nickel, socket connector shell without dimples
Gehäuseoberfläche K 121 (Standard) verzinnt über Nickel, Buchsensteckverbindergehäuse ohne  Kontaktnoppen
Contact material Cu alloy
Kontaktmaterial Cu Legierung
Contact plating 0.8 �m (30 microinches) gold over nickel, other platings on request
Kontaktoberflächen 0,8 �m Au über Ni, andere Oberflächen auf Anfrage
Electrical Data
Elektrische Daten
Current rating (DC with an ambient temperature of 20°C)
 5 A
Maximale Stromstärke(DC bei 20°C Umgebungstemperatur)
Test voltage between 2 contacts or shell and contact
1000 V, 50 Hz, 1 min.
Prüfspannung zwischen 2 Kontakten oder Kontakt und Gehäuse
Resistance between mated contacts (MIL-C-24308)
�
Übergangswiderstand pro Kontaktpaar (MIL-C-24308)
 2,7 m�
Insulation resistance between contacts
��
Isolationswiderstand Kontakt / Kontakt
5000 M�
Volume resistivity
1016
Spezifischer Durchgangswiderstand
� cm
Dielectric strength
50 kV / mm
Spezifische Durchschlagsfestigkeit
Technical Data, FM Connectors

Plain universal float mount rivet on both sides.
Niet ohne Nietbördelung für beidseitige Befestigung.
Ordering example / Bestellbeispiel: FMW17W2S
Fix Mount, Front Mounted
Feste Montage, Frontseitig montiert
Float Mount, Front Mounted
Schwimmende Montage, frontseitig montiert
Detail:
Einzelheit:
Shell Size A B C
Gehäusegröße ±0,2 (±0.008) ±0,1 (±0.004) ±0,2 (±0.008)
1 22,2 (0.874) 25,0 (0.984) 12,3 (0.484)
2 30,5 (1.201) 33,3 (1.311) 12,3 (0.484)
3 44,3 (1.744) 47,0 (1.850) 12,3 (0.484)
4 60,7 (2.390) 63,5 (2.500) 12,3 (0.484)
5 58,3 (2.295) 61,1 (2.406) 15,1 (0.594)
Shell Size Mounting Ø D
Gehäusegröße Befestigung ±0,05 (±0.002)
1 - 5 Standard / Standard 3,1 (0.122)
1 - 5 Float mounted / schwimmend 2,2 (0.087)
Clinch Nuts
Einnietmuttern Ordering Example:
Pin connector, contact arrangement 17W2, clinch nut
4-40 UNC, insulator made of polyester, glass filled
contacts with solder pot termination:
FMT17W2P
Bestellbeispiel:
Stiftsteckverbinder, Polbild 17W2, Einnietmutter 4-40
UNC, Isolierkörper aus glasfaserverstärktem Polyes-
ter, Löttopfkontakte:
FMT17W2P
Rear Mounted
Rückseitig montiert
Mounting type / Befestigungsart: W
Plain universal float mount rivet on both sides.
Niet ohne Nietbördelung für beidseitige Befestigung.
Ordering example / Bestellbeispiel: FMW17W2S
Fix Mount, Rear Mounted
Feste Montage, rückseitig montiert
Float Mount, Rear Mounted
Schwimmende Montage, rückseitig montiert
Detail:
Shell Size A B C
Gehäusegröße ±0,2 (±0.008) ±0,1 (±0.004) ±0,2 (±0.008)
1 20,5 (0.807) 25,0 (0.984) 11,4 (0.449)
2 28,8 (1.134) 33,3 (1.311) 11,4 (0.449)
3 42,5 (1.673) 47,0 (1.850) 11,4 (0.449)
4 59,1 (2.327) 63,5 (2.500) 11,4 (0.449)
5 56,3 (2.217) 61,1 (2.406) 14,1 (0.555)
Shell Size Mounting Ø D
Gehäusegröße Befestigung ±0,05 (±0.002)
1 - 5 Standard / Standard 3,1 (0.122)
1 - 5 Float mounted / schwimmend 2,2 (0.087)
ML-steckverbinder+i_06_PDF.indd   12ML-steckverbinder+i_06_PDF.indd   12 01.09.2006   10:15:3501.09.2006   10:15:35
13DIMENSIONS IN MILLIMETERS - VALUES FOR INCHES IN BRACKETS - TECHNICAL DATA SUBJECT TO CHANGE ML 11/2006

2
39,1 24,7 33,3 8,0 12,5 10,8 27,5
(1.539) (0.972) (1.311) (0.315) (0.492) (0.425) (1.083)
3
53,0 38,5 47,04 8,0 12,5 10,8 41,3
(2.087) (1.516) (1.852) (0.315) (0.492) (0.425) (1.626)
4
69,3 54,9 63,5 8,0 12,5 10,8 57,7
(2.728) (2.161) (2.500) (0.315) (0.492) (0.425) (2.272)
5
66,9 52,5 61,1 10,8 15,4 13,7 55,3
(2.634) (2.067) (2.406) (0.425) (0.606) (0.539) (2.177)
ML-steckverbinder+i_06_PDF.indd   22ML-steckverbinder+i_06_PDF.indd   22 01.09.2006   10:15:3801.09.2006   10:15:38
23DIMENSIONS IN MILLIMETERS - VALUES FOR INCHES IN BRACKETS - TECHNICAL DATA SUBJECT TO CHANGE ML 11/2006
FK20SL-08V_0100
FK20SL-08V: Crimp socket contact for wire size 20 - 24,
plating: 0.8 μm (51 microinches) Au over Ni.
_0100: 100 pieces are packed in one bag.
FK20SL-08V: Crimpbuchsenkontakt für Drahtgröße AWG 20 - 24,
Oberfläche 0,8 μm Au über Ni.
_0100: 100 Stück in einem Beutel verpackt.
Turned Contacts for Crimp Connectors
Gedrehte Kontakte für Crimp Steckverbinder
Pin
Stift
Socket
Buchse
Crimping Tools
Crimpwerkzeuge
For all machined contacts:     Hand crimp tool M22520/2-01 + positioner M22520/2-08 (see page 89)
Für alle gedrehten Kontakte:     Handcrimpzange M22520/2-01 + Einsatz M22520/2-08 (siehe Seite 89)
Also for use with contact types
FK20P, FK20S, FK20PL, FK20SL:    Hand crimp tool 2761 including positioner
Für Kontakttypen
FK20P, FK20S, FK20PL, FK20SL auch verwendbar:  Handcrimpzange 2761 inklusive Einsatz
Wire Size (AWG) Order Number MIL-No. Au (Over Ni) Type
Drahtgröße (AWG) Bestellnummer MIL-Nummer Au über Ni Typ
18-22 FK20S18-02V... 0,2 μm (8 microinches) Socket / Buchse
18-22 FK20PL18-02V... 0,2 μm (8 microinches) Pin / Stift
18-22 FK20SL18-02V... 0,2 μm (8 microinches) Socket / Buchse
20-24 FK20P-13V... M24308/11-1, M39029/64-369 1,3 μm (51 microinches) Pin / Stift
20-24 FK20S-13V... M24308/10-1, M39029/63-368 1,3 μm (51 microinches) Socket / Buchse
20-24 FK20PL-02V... 0,2 μm (8 microinches) Pin / Stift
20-24 FK20SL-02V... 0,2 μm (8 microinches) Socket / Buchse
20-24 FK20PL-08V... 0,8 μm (31 microinches) Pin / Stift
20-24 FK20SL-08V... 0,8 μm (31 microinches) Socket / Buchse
26-28 FK20P26-13V... 1,3 μm (51 microinches) Pin / Stift
26-28 FK20S26-13V... 1,3 μm (51 microinches) Socket / Buchse
26-28 FK20PL26-02V... 0,2 μm (8 microinches) Pin / Stift
26-28 FK20SL26-02V... 0,2 μm (8 microinches) Socket / Buchse
Packing Unit
Verpackungseinheit
Ordering Example
Bestellbeispiel